
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sardigliano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Sardigliano 

 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
N. 9 DEL 18/04/2025 

OGGETTO: 
ELEZIONI REFERENDUM   2025  AFFIDAMENTO  PRATICA ELESOFT ON LINE ALLA 
DITTA F.E.P. 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

 
Il sottoscritto Dario Cotugno, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile dell’Ufficio 
Amministrativo  del Comune di Sardigliano; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 1  del 13 01 2025 con la quale  viene nominato Responsabile 
dell’Area  Amministrativa ; 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 29 del 16 12 2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027; 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n.4 del 20 04 2024  con la quale è stato approvato 
il Rendiconto della Gestione Anno 2023; 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n.17 del 31 07 2024 è stato approvato 
l’assestamento generale di Bilancio e la verifica della salvaguardia degli equilibri  per 
l’Esercizio 2024; 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023 (Nuovo codice dei contratti pubblici) che 
prescrive l’“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 
VISTO l’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 2019) che 
dispone per affidamenti di importo superiore ad euro 5.000,00 l’obbligo del ricorso al Mercato 
Elettronico; 
VISTA la Parte II del Libro I del Dlgs 36/2023 (nuovo codice dei contratti pubblici), 
concernente la digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti, con l’applicazione della quale 
diventa obbligatorio l’utilizzo di piattaforme digitali certificate per tutte le altre fasi del ciclo di 
vita dei contratti, compreso  l’affidamento; 
VISTO i Decreti del Presidente della Repubblica del 31/03/2025 pubblicati sulla G.U. n.75 del 
31.03.2025, sono stati convocati per i giorni domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025 i comizi per lo 
svolgimento di 5 referendum popolari abrogativi in materia di lavoro e cittadinanza;  
CONSIDERATO che il Comune di Sardigliano deve provvedere alla fornitura dell’occorrente 
per il referendum Anno 2025;   
CONSIDERATO il preventivo fornito dalla ditta F.E.P. di Cisi e G. S.a.S. con sede in Voghera 
Via Montebello 14, P.iva 01337080186   Prot. Generale 441/2025;  
CONSIDERATO di ritenere congruo il suddetto preventivo ; 
DATO ATTO che si è provveduto a richiedere tramite con il collegamento con la nuova 
PCP (piattaforma dei contratti pubblici) il seguente CIG.N: B692002F6F; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sardigliano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata;  
VISTO lo Statuto del Comune; 
VERIFICATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 
firmatario del presente provvedimento; 
DATO ATTO CHE la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 
responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.; 
 

 
 

DETERMINA 
 

DI PRENDERE ATTO e recepire la premessa in narrativa quale parte integrante e 
sostanziale, nonché motivazione del dispositivo del presente atto; 
AFFIDARE alla ditta F.E.P. di Cisi e G. S.a.S. con sede in Voghera Via Montebello 14, P.iva 
01337080186; 
DI IMPEGNARE la somma di € 237,90 iva compresa  sul capitolo del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2025/2027, Impegno n. 70  Cap 530 Art 2; 
DI DARE ATTO che il CIG è B692002F6F; 
DI DARE ATTO che con successiva determinazione del Responsabile del Procedimento sarà 
liquidata la somma così come sopra riportata alla ditta individuata, su presentazione di 
regolare fattura, previa verifica di regolarità contributiva; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del 
Comune in conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013; 

 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                F.to:   Dario Cotugno



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sardigliano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Sardigliano, lì 18 04 2025  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Dario Cotugno 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 F.to:   Il Segretario Comunale 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line 
nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sardigliano, lì   
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:  Dott. Davide Bella  

  
 


